Hic corporis vol. II partis XIV (dedicatae titulis conventus Tarraconensis) fasciculus secundus continet titulos Tarraconenses (fasciculus primus, editus a. 1995, titulos eiusdem conventus partis meridionalis continet), sed non omnes, ut quidam sine dubio existimabunt propterea, quod in frontispicio legimus "Fasciculus secundus. Colonia Iulia Urbis Triumphalis Tarraco", cum tituli sepulcrales praeter eos, qui pertinent ad homines ordinum paulo superiorum, et indices in hoc fasciculo non reperiantur et hic fasciculus solum titulos nn. 815-1199 contineat. Tituli tamen fasciculi eius, qui hunc sequetur, et qui mox ut spero edetur, quamquam editorem titulorum Tarraconensium G. Alföldy Athenis nuper mortuum esse valde dolemus (sub <http://cil.bbaw.de/> legimus enim "Zur Zeit bereitet das CIL zwei weitere Bände Géza Alföldys zum Druck vor, die seine Neuedition der Inschriften Tarracos abschließen werden — postum"), hic et illic in hoc fasciculo laudantur (e.g. n. 2341 p. CI).

Idem Alföldy iam a. 1975 ediderat titulos Tarraconenses in libro qui inscribitur *Die römischen Inschriften von Tarraco (RIT)*. At post a. 1975 reperti sunt tituli novi multi, et tituli quidam Tarraconenses melius explicati sunt, saepissime ab ipso Alföldy; ita facile intellegitur, cur Alföldy titulos Tarraconenses denuo edendos esse sibi persuaserit. Titulos, qui in *RIT* non inveniuntur sed qui in ephemeridibus vel in libris quibusdam post a. 1975 editi sunt, observavi praeter fragmenta quaedam hos, nn. 828a, 836, 838a, 841, 860, 893, 944a (titulus imp. Constantis), 982, 1017, 1023, 1065 (fragmentum a), 1068, 1075, 1078a, 1152; notandum est titulos quosdam non esse receptos in *Année épigraphique* (e.g. nn. 860, 893, 1017 editus a. 1995, qui est titulus M. Fulvi Grati honoribus Tarracone functi et tribuni militum legionis XI Claudiae, 1152). Titulos omnino novos observavi nn. 946, 992a (titulus L. Rutili Pudentis Crispini hominis ordinis senatorii, cuius praenomen adhuc ignorabatur; in v. 2 legendum est *pr[ae]f(ecto)*, non *pr[ae]f(ectus)*, cum et nomina et honores alii enuntiantur casu dativo, non nominativo), 1000, 1001, 1025. Tituli melius lecti vel intellecti sunt n. 974 (titulus Caninae Gallae), 977 (*RIT* 362, quem titulum iam apparet esse positum in honorem Cn. Domiti Calvini), 989 (*RIT* 143, in quo titulo posito sub imp. Pertinace iam legitur *cos. II post patre patriae*). Etiam hoc notandum est, Alföldy se ipsum saepius corrigere (e.g. nn. 837 – "aliter ALFÖLDY 1978a ... minus recte" –, 908, 910, 929, 966, 1019, 1070, 1077, 1110, 1120, 1163, in adnotationibus).